

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างมณฑลปลูก “พระศรีมหาโพธิ์ทศมราชปิตร” วัดมหาพุทธาราม (วัดพระโต)
ถนนชุมชน ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างมณฑลปลูก “พระศรีมหาโพธิ์ทศมราชปิตร” ขนาดกว้าง ๑๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๕.๕๐ เมตร สูง ๐.๘๐ เมตร พร้อมงานสถาปัตยกรรมและงานระบบ (รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่กรมโยธาธิการและผังเมืองและองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษกำหนดให้)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๙๖,๒๒๕.๗๒ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยยี่สิบห้าบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบใบสรุปรายการประมาณการราคากลาง (แบบ ปร.๕)

๖.๒ แบบใบสรุปรายการราคากลาง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปกรณ์ ทารินทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวจุฑาทาญจน์ จิณศิริ ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นายศพนธ์ แสงแก้ว ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง						
ประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างมณฑลปลูก "พระศรีมหาโพธิ์ทศมราขพิตร"						
สถานที่ดำเนินการ วัดมหาพุทธาราม (วัดพระโต) ถนนสุขันต์ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ						
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2568						
ลำดับ	รายการ	จำนวน / หน่วย		ราคาวัสดุ/ หน่วย	ค่าแรง/ หน่วย	รวม เป็นเงิน
				ราคา	ราคา	
1	หมวดงานโครงสร้าง					
	งานโครงสร้างฐานปายประวัติ					
	- ขุดดิน	13.70	ลบ.ม.	-	168.00	2,301.60
	- ทรายราดน้ำอัดแน่น	22.00	ลบ.ม.	366.67	104.00	10,354.74
	- คอนกรีตหยาบ	1.55	ลบ.ม.	1,785.00	426.00	3,427.05
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc'210 ksc. (ทรงกระบอก)	24.00	ลบ.ม.	1,861.68	532.00	57,448.32
	- แบบหล่อคอนกรีต	53.46	ลบ.ม.	480.00	-	25,660.80
	- ค่าแรงประกอบแบบ	66.83	ตร.ม.	-	139.00	9,289.37
	- ตะปู	13.37	กก.	42.90	-	573.57
	- แผ่นพลาสติกปูรอง หนา 0.07 mm	103.00	ตร.ม.	9.29	-	956.87
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต					
	- เหล็ก SR 24 dai.9 mm.	1,724.23	กก.	25.56	4.40	51,657.93
	- เหล็ก SD 40 dai.12 mm.	26.00	กก.	23.90	3.60	715.00
	- ลวดผูกเหล็ก	52.51	กก.	40.39	-	2,120.88
2	หมวดงานสถาปัตยกรรมและงานระบบ					
2.1	งานตกแต่งพื้น					
	- F1 พื้น ค.ส.ล. ผิวกรวดล่าง เบอร์ 3 D24 โทสนีเทา	87.68	ตร.ม.	261.21	104.00	32,021.61
	- เสาะร่องกว้าง 1 ซม.	13.80	ม.	-	45.00	621.00
	- F2 พื้น ค.ส.ล. ผิวปูกระเบื้องแกรนิตเนื้อเดียว	11.75	ตร.ม.	827.98	159.00	11,597.02
	ผิวหยาบ ขนาด 4"x4"					
	- F3 พื้นโรยกรวดแม่น้ำสีขาวย เบอร์ 3 ความหนา	0.30	ตร.ม.	1,125.00	337.50	438.75
	ประมาณ 3-5 ซม.					
	- F4 ปูหญ้านวลน้อย	15.95	ตร.ม.	55.00	13.00	1,084.60
	- ดินร่วนปนทราย สำหรับปลูกต้นไม้	19.08	ลบ.ม.	450.00	112.00	10,722.96
2.2	งานตกแต่งผนัง					
ผ1	- ผนังทำผิวกรวดล่าง เบอร์ 3 โทสนีเทา	37.22	ตร.ม.	262.49	128.00	14,534.04
	- ผนังบัวปูนปั้น	28.90	ม.	120.00	100.00	6,358.00
	- ขอบป้ายบัวปูนปั้น หนา 2.5 ซม. ทาสีขาว	2.30	ม.	150.00	60.00	483.00
รวมค่างานต้นทุน						242,367.11

หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

จำนวน 1 แผ่น / 2แผ่น

1.สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ

ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2568 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 3 เม.ย. 68)

2.ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ

3.ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงใหม่ กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
ตามหนังสือ ที่ กค 0433.2/ว135 ลว. 3 มีนาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง						
ประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างถนนทลปลูก "พระศรีมหาโพธิ์ทศมราขพิตร"						
สถานที่ดำเนินการ วัดมหาพุทธาราม (วัดพระโต) ถนนสุขุมวิท ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ						
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2568						
ลำดับ	รายการ	จำนวน / หน่วย		ราคาวัสดุ/ หน่วย	ค่าแรง/ หน่วย	รวม เป็นเงิน
				ราคา	ราคา	
		ยอดยกมา		-	-	242,367.11
	- งานป้ายชื่อ หินแกรนิต โทนสีขาว หน้า 1.5 ซม. กัก	1.00	ชุด	10,400.00	-	10,400.00
	ลงทอง พร้อมติดตั้ง					
	- งานป้ายสักการะ แสตनเลสกััดกรดลงสีทอง พร้อมขา	1.00	ชุด	19,500.00	-	19,500.00
	ติดตั้งตามแบบ					
	-งานป้ายประวัติ แสตนเลสสีดำผิวแฮร์ไลน์ กััดกรดลงสี	1.00	ชุด	97,500.00	-	97,500.00
	พร้อมเสาดังแบบ					
2.3	ระบบท่อระบายน้ำทิ้งและ สิ่งประกอบระบบระบายน้ำ					
	- ท่อ SUB-DRAIN ท่อ PVC. 3 นิ้ว	6.00	ม.	146.25	75.00	1,327.50
	- ข้อต่อ ข้องอ ต่างๆ	1.00	รวม	315.98	94.80	410.78
	- ค่าอุปกรณ์ยึดและโครงรองรับท่อ	1.00	รวม	236.99	71.10	308.09
	- ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	79.00	23.70	102.70
	- ท่อ OVER FLOW ท่อ PVC. 4 นิ้ว (ชั้น 8.5)	6.00	ม.	228.75	100.00	1,972.50
	-ท่อเขี่ยน้ำในมณฑล ท่อ PVC. 3 นิ้ว เเจาะรูพูน (ชั้น	12.00	ม.	156.25	75.00	2,775.00
	- SD. ขนาด Dai. 3 นิ้ว	2.00	ชุด	785.00	300.00	2,170.00
	- ตาข่ายมุงลาดไนลอน	4.50	ตร.ม.	40.00	10.00	225.00
		รวมค่างานต้นทุน				379,058.68

หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

จำนวน 2 แผ่น / 2 แผ่น

จำนวน 2 แผ่น / 2แผ่น

1. สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2568 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 3 เม.ย. 68)
2. ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ
3. ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และค่าแรงขั้นต่ำภายใน จังหวัดศรีสะเกษ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ 13 มีนาคม 2555 ปรับปรุงตุลาคม 2558